
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 12 

 

Projednáno - usnesení přijato 

      
 

7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 30.08.2016 

 
Bod pořadu jednání: 80. 

  

Název : Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 223/16 – 

úprava kapitol 914 04 – působnosti a 917 04 - transfery 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 

poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu 

Libereckého kraje v oblasti tělovýchovy a sportu 

 

Důvod předložení: Usnesení č. 1229/16/RK ze dne 19. 7. 2016                   

zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů 

 

Zpracoval: Bc. Petr Hloušek 

zaměstnanec oddělení mládeže, sportu a zaměstnanosti 

Ing. Lenka Myslivcová 

odborný zaměstnanec oddělení nepřímých nákladů 

 

Projednal: Výbor finanční Zastupitelstva Libereckého kraje 

      

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Libereckého kraje 

      

Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého 

kraje 

      

 

Předkládá: Alena Losová 

členka rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

 

K jednání přizván:       

      

 

Návrh na usnesení: 

 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 223/16, kterým se upravuje výdajová část rozpočtu 

Libereckého kraje následovně: 

1. snižuje se kapitola 914 04 – působnosti, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve 

výši 616.000 Kč – snížení specifického ukazatele číslo akce 0486990000 – hry olympiád 

dětí a mládeže 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 12 

 

2. navyšuje a upravuje se kapitola 917 04 – transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy 

a sportu v celkové výši 616.000 Kč, z toho: 

      a) snižuje se specifický ukazatel číslo akce 04700210000 – vybrané sportovní akce 

ve výši 1.059.000 Kč 

      b) zavádí nové specifické ukazatele v celkové výši 1.675.000 Kč, z toho: 

 

p

č 
číslo akce s názvem 

výše 

podpory 

1 04804420000 
Singltrek pod 

Smrkem 

Lázně Libverda 

16 

463 62 

Hejnice 
28736010 

Údržba stezek 

Singltreku pod Smrkem 
 180.000 Kč  

2 04804430000 Šerm Liberec, z.s. 
Gagarinova 

793/5 

460 07 

Liberec  
22715436 Babylon Cup 2016  105.000 Kč  

3 04804440000 
Bicom fight centrum 

Liberec o.s. 

Hanychovská 

622/1 

460 07 

Liberec 
27040658 

Night of Warriors X a o 

pohár města Liberce  
   50.000 Kč  

4 04804450000 
TERRA SPORT, s. r. 

o. 

Valdštejnská 

286/7 

460 01 

Liberec II - 

Nové Město 

01626761 ČT AUTHOR CUP  200.000 Kč  

5 04804460000 
Český svaz ledního 

hokeje, z.s. 

Českomoravsk

á 2420/15 

190 00 Praha 

9 - Libeň 
00536440 

Výchova talentované 

mládeže (VTM) 2016 - 

v rámci Libereckého 

kraje 

 300.000 Kč  

6 04804470000 
Sokolská župa 

Ještědská 

Voroněžská 

144 

460 01 

Liberec 
44224737 

Provoz sokolské župy 

jako servisního centra 

pro sokolské jednoty 

   50.000 Kč  

7 0480448000 

KRAJSKÁ 

ORGANIZACE ČUS 

LIBERECKÉHO 

KRAJE 

Jablonecká 18 
460 01 

Liberec 
70927383 

Podpora činnosti KO 

ČUS LK v r. 2016 
 280.000 Kč  

8 04804490000 

SOKOLSKÁ ŽUPA 

KRKONOŠSKÁ-

PECHÁČKOVA 

Tyršovo 

nám.280 

514 01 

Jilemnice 
15045781 

Provoz sokolské župy 

jako servisního centra 

pro sokolské jednoty - 

Sokolská župa 

Krkonošská - 

Pecháčkova 

   50.000 Kč  

9 04804500000 Nadační fond Emil 
Veslařská 

153/136 
637 00 Brno 28356098 

Otevřeni 

handicapovaným. O 

handicapovaných 

otevřeně. 

 200.000 Kč  

1

0 
04804510000 

Hokejový klub Česká 

Lípa, z.s. 
Barvířská 2690 

470 01 Česká 

Lípa 
46750444 

Celoroční činnost HC 

Česká Lípa 
   65.000 Kč  

1

1 
04804520000 

Tělovýchovná 

jednota Jiskra 

Harrachov, z.s. 

Centum 487 
512 46  

Harrachov 
00528510 

Podpora klasického 

lyžování v Harrachově 
   65.000 Kč  

1

2 
04804530000 František Rambousek 

Liberec 
05012023 Strongman Liberec 2016    30.000 Kč  

1

3 
04804540000 

Sportovní klub SNS 

Smržovka 
Údolní 954 

468 51 

Smržovka 
16389913 

Mistrovství ČR v 

MTBO 
 100.000 Kč  



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 12 

 

 

 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje dle vzoru 

smlouvy schváleného usnesením č. 298/16/ZK na projekty těmto příjemcům: 

 

p

č 

smlou

va 
název projektu ič 

právní 

forma 
žadatel ulice 

psč + 

obec 

 náklady 

celkem 

v Kč  

 výše 

podpor

y v Kč  

podíl 

LK v 

% 

účel 

projektu 

dem

ini

mis 

1 3616 
ČT AUTHOR 

CUP 

016267

61 
s. r. o. 

TERRA 

SPORT, s. 

r. o. 

Valdštejns

ká 286/7 

460 01 

Libere

c II - 

Nové 

Město 

 

1.650.00

0  

  

200.000  
12,12 

Realizace 

největší akce 

na horských 

kolech v 

České 

republice 

určené pro 

amatérské 

cyklisty. 

ne 

2 3617 

Výchova 

talentované 

mládeže 

(VTM) 2016 - 

v rámci 

Libereckého 

kraje 

005364

40 
spolek 

Český svaz 

ledního 

hokeje, z.s. 

Českomor

avská 

2420/15 

190 00 

Praha 

9 - 

Libeň 

    

430.000   

  

300.000   
69,77 

VTM je 

projekt, 

který je 

určen pro 

trénink 

talentované 

mládeže v 

Libereckém 

kraji jako 

nadstavba 

nad úroveň 

tréninků v 

klubech a 

slouží k 

rozvoji 

hráčů v 

hokejových 

klubech 

Libereckého 

kraje, aby 

všichni hráči 

měli 

možnost 

kvalitní 

sportovní 

přípravy dle 

nejmoderněj

ších 

tréninkovýc

h procesů. 

Kontrolou 

kvality 

tréninkovéh

o procesu 

jsou 

mezikrajské 

turnaje 

jednotlivých 

krajských 

výběrů 

hráčů VTM 

v ročnících 

2002,2003,2

ne 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 12 

 

004 a 2005. 

3 3619 

Podpora 

činnosti KO 

ČUS LK v r. 

2016 

709273

83 

poboč

ný 

spolek 

KRAJSKÁ 

ORGANIZ

ACE ČUS 

LIBERECK

ÉHO 

KRAJE 

Jabloneck

á 18 

460 01 

Libere

c 

    

330.000  

  

280.000   
84,85 

Střešní 

organizace 

sportu v 

rámci ČUS 

pro 

Liberecký 

kraj 

zajišťuje 

pomoc 

sdruženým 

subjektům 

ne 

 

 

2. o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt 

příjemci: 

 

pč název projektu ič 
právní 

forma 
žadatel ulice psč + obec 

 výše 

dotace v 

Kč  

účel projektu 

1 

Přírava na ZOH 

Pchjongčchang 

2018 

FO 

nepodnikajíci 

fyzická 

osoba 

Marek 

Skála 

 

 

Albrechtice 

v 

Jizerských 

horách 

 300. 000  

Jedná se o finanční 

výpomoc při přípravě na 

Zimní olympijské hry v 

Pchjongčchang2018 pro 

českého reprezentanta v 

akrobatickém lyžování 

Marka Skálu. Zúčastnil 

jsem se minulých ZOH v 

Sochi na vynikajícím 26. 

místě. a skvěle tak 

reprezentoval lib. kraj. 

 

 

a  u k l á d á  



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 12 

 

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku a 

informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2016. 

Termín: 30. 09. 2016 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 12 

 

Důvodová zpráva 

Navrhovanou změnou dochází k  úpravě výdajové části rozpočtu Libereckého kraje (kapitol 

914 04 - působnosti a 917 04 - transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu) 

v celkové výši 616.000 Kč bez dopadu na celkový objem rozpočtu a k poskytnutí dotací 13 

subjektům na projekty v oblasti tělovýchovy a sportu v celkové výši 1.675.000 Kč. 

  

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 223/16 – úprava kapitoly 917 04 – transfery – odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací v oblasti sportu a tělovýchovy je 

předkládána na základě žádostí o poskytnutí dotace v oblasti sportu a tělovýchovy, které ke 

dni 8. 6. 2016 evidoval odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu. Žádosti splňují 

požadavky na žádost stanovené v §10a odst. 3. zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů (ve znění pozdějších předpisů). Žádosti byly projednány na 

5. zasedání Výboru pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje dne 13. 6. 2016. 

Po projednání všech žádostí s hejtmanem Libereckého kraje navrhuje resort školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti podpořit 13 projektů a nepodpořit 3 projekty. 

 

Přehled žádostí o dotaci z rozpočtu Libereckého kraje a stručný popis jednotlivých projektů: 

 

Projekt: Údržba stezek Singltreku pod Smrkem 2016 

Žadatel: Singltrek pod Smrkem, o.p.s. 

Se sídlem: Lázně Libverda 16, 463 62 Hejnice 

IČ: 28736010 

Výše požadavku: 

Celkové náklad proj.: 

180.000 Kč 

180.000 Kč 

Účel projektu: Rekonstrukce nejopotřebovanějších úseků sítě stezek pro terénní 

cyklisty. 

Zdůvodnění žádosti ze 

strany žadatele: 

Destinace cestovního ruchu Singltrek pod Smrkem patří k 

nejzajímavějším z nabídky Libereckého kraje a dobrý stav 

infrastruktury stezek má vliv na návštěvnost. 

 

Projekt: Příprava na ZOH Pchjongčchang 2018 

Žadatel: Marek Skála 

Se sídlem: Albrechtice v Jizerských 

horách 

Výše požadavku: 

Celkové náklady proj.: 

300.000 Kč 

1.080.000 Kč 

Účel projektu: Jedná se o finanční výpomoc při přípravě na Zimní olympijské hry 

v Pchjongčchang 2018 pro českého reprezentanta v akrobatickém 

lyžování Marka Skálu. Zúčastnil jsem se minulých ZOH v Soči na 

vynikajícím 26. místě a skvěle tak reprezentoval Lib. kraj. 

Zdůvodnění žádosti ze 

strany žadatele: 

V České republice bohužel nejsou podmínky pro trénink 

akrobatického lyžování v disciplíně freeski - slopestyle a jsem nucen 

trénovat většinu času v zahraničí, což mi sponzoři a mé vlastní 

finance pokryjí bohužel pouze částečně.  

 

Projekt: Babylon Cup 2016 

Žadatel: ŠERM Liberec, z.s. 

Se sídlem: Gagarinova 793/5, 460 07 Liberec 

IČ: 22715436 

Výše požadavku: 

Celkové náklady proj: 

175.000 Kč 

375.000 Kč 

Účel projektu: Uspořádání evropského turnaje (oficiální seriál turnajů U14) pro více 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 12 

 

než 200 šermířů mladších 14 let. Podpora sportu dětí a mládeže v 

Libereckém kraji. Zároveň zvýšení turistického ruchu v kraji. 

Zdůvodnění žádosti ze 

strany žadatele: 

Žádáme o tuto dotaci zcela mimořádně, protože k přidělení turnaje 

došlo bohužel až po termínu všech vyhlášených grantů.  

 

Projekt: Realizace sportovních akcí mládeže 

Žadatel: oddíl fotbalu TJ Lokomotiva Česká Lípa, z.s. 

Se sídlem: Mánesova 1580, 470 01 Česká Lípa 

IČ: 04286090 

Výše požadavku: 

Celkové náklad proj.: 

74.000 Kč 

249.150 Kč 

Účel projektu: REALIZACE ZIMNÍCH HALOVÝCH TURNAJŮ A LETNÍCH 

KEMPŮ MLÁDEŽE. 

Zdůvodnění žádosti ze 

strany žadatele: 

Startovné nepokryjí veškeré náklady a další zvyšování by již nebylo 

akceptovatelné pro přihlášené týmy a zúčastněné jednotlivce. 

 

Projekt: Night of Warriors X a o pohár města Liberec 

Žadatel: Bicom fight centrum Liberec o.s. 

Se sídlem: Hanychovská 622, 460 07 Liberec 

IČ: 27040658 

Výše požadavku: 

Celkové náklad proj.: 

500.000 Kč 

1.400.000 Kč 

Účel projektu: Realizace Night of Warriors X a turnaje o pohár města Liberce v 

kickboxu a K1. 

Zdůvodnění žádosti ze 

strany žadatele: 

 

Desátý roční Night of Warriors bude výjimečným díky zařazení 

zápasu o titul Mistra světa asociace WKU. Tento zápas bude pouze 

vyvrcholením celé akce, jejíž hlavní část bude turnaj „O pohár města 

Liberce“, kdy v prostorách Home Credit Areny proběhnou zápasy v 

kategoriích starší, žáci, junioři a muži v kickboxu a K1. Celý den 

bojových umění bude pak završen zmiňovaným zápasem o titul 

Mistra světa. Akce je uspořádána pod záštitou České unie bojových 

umění, silným členem ČUS. 

 

Projekt: ČT AUTHOR CUP 

Žadatel: TERRA SPORT, s.r.o. 

Se sídlem: Valdštejnská 286/7, 460 01 Liberec 

IČ: 01626761 

Výše požadavku: 

Celkové náklad proj.: 

250.000 Kč 

1.650.000 Kč 

Účel projektu: Realizace největší akce na horských kolech v České republice určené 

pro amatérské cyklisty. 

Zdůvodnění žádosti ze 

strany žadatele: 

Každoroční zlepšování podmínek pro startující sebou nese neustálé 

zvyšování finanční náročnosti celé akce. Liberecký kraj je v rámci 

akce prezentován jako atraktivní turistický cíl, kam se účastníci 

závodu vrací i v průběhu roku. 

Poznámka správce 

programu 

Projekt již byl podpořen v rámci Dotačního programu Vybrané 

sportovní akce částkou 105 000 Kč. 

 

Projekt: Výchova talentované mládeže (VTM) 2016 - v rámci 

Libereckého kraje 

Žadatel: Český svaz ledního hokeje, z.s. 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 12 

 

Se sídlem: Českomoravská 2420/15, 190 00 Praha 9 - Libeň 

IČ: 00536440 

Výše požadavku: 

Celkové náklad proj.: 

300.000 Kč 

430.000 Kč 

Účel projektu: VTM je projekt, který je určen pro trénink talentované mládeže v 

Libereckém kraji jako nadstavba nad úroveň tréninků v klubech a 

slouží k rozvoji hráčů v hokejových klubech Libereckého kraje, aby 

všichni hráči měli možnost kvalitní sportovní přípravy dle 

nejmodernějších tréninkových procesů. Kontrolou kvality 

tréninkového procesu jsou mezikrajské turnaje jednotlivých 

krajských výběrů hráčů VTM v ročnících 2002, 2003, 2004 a 2005. 

Zdůvodnění žádosti ze 

strany žadatele: 

Dotace je určená na technické zajištění soustředění, tréninky, 

ledovou plochu, tělocvičny, stravování, pitný režim, dopravu na 

turnaje, odměny trenérů, kancelářské potřeby a jiné. Úhrada nákladů 

s realizací projektu. (viz rozpočet). 

 

Projekt: Provoz sokolské župy jako servisního centra pro sokolské 

jednoty 

Žadatel: Sokolská župa Ještědská 

Se sídlem: Voronežská 144, 460 01 Liberec 

IČ: 44224737 

Výše požadavku: 

Celkové náklad proj.: 

95.000 Kč 

190.000 Kč 

Účel projektu: Celoroční činnost a provoz kanceláře Sokolské župy Ještědské. 

Zdůvodnění žádosti ze 

strany žadatele: 

Župní kancelář poskytuje veškerý servis pro svých 20 tělocvičných 

jednot. Organizuje i vlastní akce pro své členy. Zajišťuje styk mezi 

ústředím a jednotami, zajišťuje vyúčtování, pojištění, plní úkoly 

zadané nadřízeným orgánem ČOS v Praze. 

 

Projekt: Podpora činnosti KO ČUS LK v r. 2016 

Žadatel: Krajská organizace ČUS Libereckého kraje 

Se sídlem: Jablonecká 88/18, 460 05 Liberec 5 

IČ: 70927383 

Výše požadavku: 

Celkové náklad proj.: 

300.000 Kč 

330.000 Kč 

Účel projektu: Střešní organizace sportu v rámci ČUS pro Liberecký kraj zajišťuje 

pomoc sdruženým subjektům. 

Zdůvodnění žádosti ze 

strany žadatele: 

Získání prostředků pro celoroční činnost, vytváření podmínek pro 

řádné fungování sdružených subjektů, poradenství apod. 

 

Projekt: Zahraniční zájezd do Řecka - Athény 

Žadatel: FC Stará garda Slovan Liberec, z.s. 

Se sídlem: Na Hradbách 1300/17, 460 01 Liberec 

IČ: 01523864 

Výše požadavku: 

Celkové náklad proj.: 

200.000 Kč 

200.000 Kč 

Účel projektu: Sehrání dvou mezinárodních přátelských utkání v Řecku proti 

veteránům Panathinaikos Athény a Olympiacos Pireus. 

Zdůvodnění žádosti ze 

strany žadatele: 

V roce 2002 se první mužstvo FC Slovan Liberec utkalo v pohárové 

Evropě s týmem Panathinaioks Athény. Bývalí hráči tohoto klubu 

mají eminentní zájem se utkat po 14 letech znovu a pozvali Starou 

gardu Slovanu do Athén. Jde o reprezentaci LK. 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 12 

 

 

Projekt: Provoz sokolské župy jako servisního centra pro sokolské 

jednoty - Sokolská župa Krkonošská - Pecháčkova 

Žadatel: Sokolská župa Krkonošská - Pecháčkova 

Se sídlem: Tyršovo náměstí 280, 514 01 Jilemnice 

IČ: 15045781 

Výše požadavku: 

Celkové náklad proj.: 

77.000 Kč 

147.000 Kč 

Účel projektu: Celoroční činnost a provoz kanceláře Sokolské župy Krkonošské - 

Pecháčkovy. Sokolská župa zajišťuje chod 21 jednot v rámci 

Libereckého kraje po stránce získávání dotací z obcí, krajů, MŠMT a 

ČOS, zajišťuje administrativu a statistiku jednot. Župa zajišťuje 

sportovní, kulturní, cvičitelské a vzdělavatelské akce. V župě pracuje 

21 oddílu všestrannosti a 20 oddílů sportů - lyžování, stolní tenis, 

kopaná, kulturistika, volejbal, nohejbal, plavání, cyklistika, šachy, 

tenis, florbal s celkovým počtem.... členů. Kancelář župy je 

provozována v nájmu. 

Zdůvodnění žádosti ze 

strany žadatele: 

Celoroční činnost a provoz kanceláře Sokolské župy Krkonošské - 

Pecháčkovy. Sokolská župa zajišťuje chod 21 jednot v rámci 

Libereckého kraje po stránce získávání dotací z obcí, krajů, MŠMT a 

ČOS, zajišťuje administrativu a statistiku jednot. Župa zajišťuje 

sportovní, kulturní, cvičitelské a vzdělavatelské akce. V župě pracuje 

21 oddílu všestrannosti a 20 oddílů sportů - lyžování, stolní tenis, 

kopaná, kulturistika, volejbal, nohejbal, plavání, cyklistika, šachy, 

tenis, florbal s celkovým počtem členů. Kancelář župy je 

provozována v nájmu. 

 

Projekt: Otevřeni handicapovaným. O handicapovaných otevřeně. 

Žadatel: Nadační fond Emil 

Se sídlem: Veslařská 153/136, 637 00 Brno 

IČ: 28736010 

Výše požadavku: 

Celkové náklad proj.: 

200.000 Kč 

460.350 Kč 

Účel projektu: Akce je doprovodným programem Světových her handicapované 

mládeže, které nadační fond pořádá ve dnech 29.6. – 3.7. 2016 v 

Praze. NF chce využít této významné sportovní události k propagaci 

nejen Světových her, ale i k propagaci sportu handicapovaných jako 

takového. Proto pořádá ve všech krajských městech celodenní akci, 

která spojuje jedinečným způsobem EDUKACI, INTERAKCI A 

ZÁBAVU s cílem snazší a smysluplné integrace postižených do 

života majoritní společnosti. Dává občanům možnost vyzkoušet si na 

vlastní kůži, jaké je to žít s handicapem. 

Zdůvodnění žádosti ze 

strany žadatele: 

Zdravotní handicap má v ČR přes milion obyvatel. Toto téma často 

není ze strany veřejnosti vnímáno pozitivně a není mu věnována 

dostatečná pozornost. Atraktivní formou, která bude veřejnost bavit, 

chceme bořit mýty a odstraňovat předsudky. Akce je naprosto 

ojedinělým projektem, který potírá bariéry mezi světem zdravých a 

handicapovaných. Buduje, v dnešní době tolik potřebný, pocit 

občanské sounáležitosti. 

 

Projekt: Celoroční činnost HC Česká Lípa 

Žadatel: Hokejový klub Česká Lípa, z.s. 

Se sídlem: Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 12 

 

IČ: 46750444 

Výše požadavku: 

Celkové náklad proj.: 

100.000 Kč 

250.000 Kč 

Účel projektu: Zajištění kvalitního tréninkového procesu sportovců žadatele. 

Zdůvodnění žádosti ze 

strany žadatele: 

Zajistit a udržet kvalitní tréninkový proces sportovních družstev ve 

všech věkových kategoriích žadatele. 

 

Projekt: Podpora klasického lyžování v Harrachově 

Žadatel: Tělovýchovná jednota Jiskra Harrachov, z.s. 

Se sídlem: Centrum 487, 512 46 Harrachov 

IČ: 00528510 

Výše požadavku: 

Celkové náklad proj.: 

100.000 Kč 

100.000 Kč 

Účel projektu: Zajištění kvalitního tréninkového procesu sportovců žadatele. 

Zdůvodnění žádosti ze 

strany žadatele: 

Zajistit a udržet kvalitní tréninkový proces sportovních družstev ve 

všech věkových kategoriích žadatele. 

 

Projekt: Strongman Liberec 2016 

Žadatel: František Rambousek 

Se sídlem: Liberec 

IČ: 05012023 

Výše požadavku: 

Celkové náklad proj.: 

50.000 Kč 

130.000 Kč (podaná žádost o změnu rozpočtu dne 11. 7. na změnu 

celkových nákladů na 78.000 Kč – na základě návrhu nižší dotace) 

Účel projektu: Realizace závodu Strongman Liberec 2016 a propagace silového 

sportu. 

Zdůvodnění žádosti ze 

strany žadatele: 

Finanční náročnost pořádání akce, kterou pořadatel není schopen 

financovat z vlastních zdrojů ani sponzorských příspěvků. 

 

Projekt: Mistrovství ČR v MTBO 

Žadatel: Sportovní klub SNS Smržovka 

Se sídlem: Údolní 954, 468 51 Smržovka 

IČ: 16389913 

Výše požadavku: 

Celkové náklad proj.: 

150.000 Kč 

383.000 Kč 

Účel projektu: MČR v MTBO se bude skládat ze třech hlavních závodů, Český 

pohár MTBO (noční sprint), dalším závodem je Mistrovství ČR a 

Veteraniáda MTBO na krátké trati (Middle) a zakončení celého 

MČR je Mistrovství ČR a Veteraniáda MTBO na klasické trati 

(Long). Celkem očekáváme na 350 - 370 závodníků ve 20ti 

kategoriích a věku od 10 - 70ti let včetně mistrovských kategorií 

(junioři, dorost a elita). Pro příchozí bude otevřena kategorie 

“Open”. 

Zdůvodnění žádosti ze 

strany žadatele: 

MTBO patří mezi finančně náročné sporty, jelikož pořadatelé musí 

zajistit kromě běžných věcí pro každý cyklistický závod (pronájem 

prostorů, ozvučení, bezpečnost, ceny, občerstvení, závodní IT), také 

především typické věci pro MTBO, jako jsou mapy pro každého 

závodníka (spojené výdaje – mapové podklady a mapování) a 

zapůjčení technického materiálu (SportIdent). Další výdaje zahrnují 

propagaci, trička, ceny pro vítěze a další. Částka, která se vybere ze 

startovného, může pokrýt zhruba necelou polovinu výdajů, proto 

žádáme o finanční výpomoc. 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 12 

 

 

Projekt: Podpora na činnost klubu 

Žadatel: Klub potápěčů SNAKESUB o.s. 

Se sídlem: U Nisy 18, 460 01 Liberec 

IČ: 22692061 

Výše požadavku: 

Celkové náklad proj.: 

150.000 Kč 

300.000 Kč 

Účel projektu: Klub potapěčů eviduje více jak 250 členů z toho je 25 mladších 15 

let. Nejlepších 10 členů potápěčského klubu je součástí HZS 

Libereckého kraje jako složka IZS - potápěči 6 lidí má zlaté medaile 

za záchranu lidských životů. Pro svoji činnost potřebujeme trénovat 

a udržovat si jak výkonost tak rozvíjet dovednosti a následovat 

trendy specifické pro činnosti např. spojené se záchrannou lidských 

životů. 

Zdůvodnění žádosti ze 

strany žadatele: 

Klub potapěčů by v letošním roce rád uskutečnil více tréninku a 

nábor nejen pro starší, ale hlavně pro mládež a s tím jsou spojené jak 

vyšší výdaje za pronájem bazénů, tak vyšší výdaje na speciální kurzy 

a školení pro členy Integrovaného záchranného systému. Proto se 

obrací na Liberecký kraj s žádostí o pomoc při financování provozu 

klubu, kterého dobrovolníci byly a jsou využíváni nejen pro 

záchranu životů a pomoc specialistům z HZS a IZS. 

 

Tímto předkládáme orgánům kraje ke schválení změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 

č. 223/16, kterým se upravuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje následovně: 

1. snižuje se kapitola 914 04 – působnosti, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve 

výši 616.000 Kč – snížení specifického ukazatele číslo akce 0486990000 – hry olympiád 

dětí a mládeže 

2. navyšuje a upravuje se kapitola 917 04 – transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a 

sportu v celkové výši 616.000 Kč, z toho: 

a) snižuje se specifický ukazatel číslo akce 04700210000 – vybrané sportovní akce ve 

výši 1.059.000 Kč 

b) zavádí nové specifické ukazatele v celkové výši 1.675.000 Kč, z toho: 

p

č 
číslo akce s názvem 

výše 

podpory v 

Kč 

1 
0480442000

0 

Singltrek pod 

Smrkem 

Lázně 

Libverda 16 

463 62 

Hejnice 
28736010 

Údržba stezek Singltreku 

pod Smrkem 
180.000  

2 
0480443000

0 
Šerm Liberec, z.s. 

Gagarinova 

793/5 

460 07 

Liberec  
22715436 Babylon Cup 2016 105.000  

3 
0480444000

0 

Bicom fight centrum 

Liberec o.s. 

Hanychovská 

622/1 

460 07 

Liberec 
27040658 

Night of Warriors X a o 

pohár města Liberce  
50.000  

4 
0480445000

0 

TERRA SPORT, s. r. 

o. 

Valdštejnská 

286/7 

460 01 

Liberec II - 

Nové Město 

01626761 ČT AUTHOR CUP 200.000 

5 
0480446000

0 

Český svaz ledního 

hokeje, z.s. 

Českomoravsk

á 2420/15 

190 00 Praha 

9 - Libeň 
00536440 

Výchova talentované 

mládeže (VTM) 2016 - v 

rámci Libereckého kraje 

300.000  

6 
0480447000

0 

Sokolská župa 

Ještědská 

Voroněžská 

144 

460 01 

Liberec 
44224737 

Provoz sokolské župy jako 

servisního centra pro 

sokolské jednoty 

50.000 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 12 

 

7 0480448000 

KRAJSKÁ 

ORGANIZACE ČUS 

LIBERECKÉHO 

KRAJE 

Jablonecká 18 
460 01 

Liberec 
70927383 

Podpora činnosti KO ČUS 

LK v r. 2016 
280.000 

8 
0480449000

0 

SOKOLSKÁ ŽUPA 

KRKONOŠSKÁ-

PECHÁČKOVA 

Tyršovo 

nám.280 

514 01 

Jilemnice 
15045781 

Provoz sokolské župy jako 

servisního centra pro 

sokolské jednoty - Sokolská 

župa Krkonošská - 

Pecháčkova 

50.000  

9 
0480450000

0 
Nadační fond Emil 

Veslařská 

153/136 
637 00 Brno 28356098 

Otevřeni handicapovaným. 

O handicapovaných 

otevřeně. 

200.000  

1

0 

0480451000

0 

Hokejový klub Česká 

Lípa, z.s. 

Barvířská 

2690 

470 01 Česká 

Lípa 
46750444 

Celoroční činnost HC Česká 

Lípa 
65.000 

1

1 

0480452000

0 

Tělovýchovná jednota 

Jiskra Harrachov, z.s. 
Centum 487 

512 46  

Harrachov 
00528510 

Podpora klasického 

lyžování v Harrachově 
65.000 

1

2 

0480453000

0 
František Rambousek 

Liberec 
05012023 Strongman Liberec 2016 30.000 

1

3 

0480454000

0 

Sportovní klub SNS 

Smržovka 
Údolní 954 

468 51 

Smržovka 
16389913 Mistrovství ČR v MTBO 100.000  

Podrobná úprava ukazatelů jednotlivých kapitol je uvedena v příloze č. 1 tabulkové části 

tohoto materiálu.  

Rozhodování o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje do výše 200.000 Kč 

v jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým osobám v kalendářním roce a uzavření 

veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí spadá do kompetence rady kraje (§ 59 odst. 2 písm. 

a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích; ve znění pozdějších předpisů). Rozhodování 

o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje nad 200.000 Kč v jednotlivém případě 

fyzickým nebo právnickým osobám v kalendářním roce a uzavření veřejnoprávních smluv 

o jejich poskytnutí spadá do kompetence zastupitelstva kraje (§ 36 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích; ve znění pozdějších předpisů. 

 

U subjektů Krajská organizace ČUS Libereckého kraje, Jablonecká 88/18, 460 05 Liberec 5, 

IČ: 70927383 a TERRA SPORT, s.r.o., Valdštejnská 286/7, 460 01 Liberec II-Nové Město, 

IČ: 01626761 přesáhne v kalendářním roce celková výše poskytnutých dotací ze strany 

Libereckého kraje výše 200.000 Kč, a proto o další dotaci musí rozhodovat Zastupitelstvo 

Libereckého kraje. Projekt subjektu TERRA SPORT, s.r.o. ČT AUTHOR CUP byl již 

podpořen částkou 105.000 Kč v rámci dotačního programu Vybrané sportovní akce (dosud 

neuzavřena smlouva), proto v případě poskytnutí individuální dotace ve výši 200.000 Kč je 

povinen daný subjekt jednu z dotací odmítnout, jelikož není možné na totožný projekt využít 

jiné peněžní prostředky z rozpočtu Libereckého kraje. 

 

Dotace bude příjemcům poskytnuta na základě Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace z rozpočtu Libereckého kraje, oblast podpory: 4B tělovýchova a sport, Vybrané 

sportovní akce, jejíž vzor byl schválen Zastupitelstvem Libereckého kraje usnesením 

č. 298/16/ZK dne 31. 5. 2016, po schválení změny rozpočtu - rozpočtového opatření 

č. 223/16 Zastupitelstvem Libereckého kraje dne 30. 8. 2016. 

 

 

Přílohy:  
P01 Tabulková část ZR-RO č. 223/16 

 

 


	Text43
	Text8
	Text9
	Text44
	Text37
	Text59
	Text11
	Text12
	Text16
	Text17
	Text19
	Text20
	Text22
	Text23
	Text24
	Text62
	Text56
	Text57
	Text53
	Text54
	Text46
	Text50
	Text45
	Text60
	Text58

